

TERMO DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0023/2021-STDE, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SOBRAL, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E A EMPRESA ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGO DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIM. LTDA, ABAIXO QUALIFICADOS, PARA O FINS QUE NELE SE DECLARAM.

O **MUNICÍPIO DE SOBRAL**, através da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico, inscrito no CNPJ nº 07.598.634/0001-37, com sede na Avenida Visconde de Sabóia, nº 300, Campo dos Velhos, Sobral/CE, doravante denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado por sua Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Econômico, a Sra. **Alexsandra Cavalcante Arcaño Vasconcelos**, brasileira, portadora da cédula de identidade nº 154759188 e CPF nº 371.672.353-34, residente e domiciliada em Sobral/CE, e a **EMPRESA Abastece Comércio de Artigo de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios- LTDA**, com sede na Rua E, Loteamento Cajazeiras II, nº 92, loja 05, CEP: 60864-467, Bairro Cajazeiras, Fortaleza -CE, Fone: (85)3273-2070 e (85) 99737-9010, inscrita no CNPJ sob o nº 13.298.511/0001-83, doravante denominada **CONTRATADA**, representada neste ato pelo Sr. **Francisco Araújo Lima Filho**, brasileiro, portador da Carteira de Identidade nº 1.311.096 SSP-CE, e do CPF nº 113.809.853-15, residente e domiciliado em Fortaleza-CE, na Rua Marcondes Pereira, nº 667, apto 81, Bairro Dionísio Torres. As partes acordam em apostilar o contrato nº 0023/ 2021 - STDE, decorrente do Pregão Eletrônico nº 114/2020, tendo em vista o realinhamento de preço dos itens nº 08 e nº 24 a seguir descrito:

DE:

Item	Especificação	Marca / Fabricante	Unid.	Quant.	Valor Unitário do Item R\$	Valor total do Item R\$
8.	PÁ DE LIXO, MATERIAL COLETOR E CABO PLÁSTICO, APROXIMADAMENTE 80 CM DE COMPRIMENTO.	Difranis	Und.	30	R\$ 3,63	R\$108,90
24.	VASSOURA, TIPO GARI, CERDAS DE PIAÇAVA SINTÉTICA, BASE RETANGULAR EM MADEIRA, MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 50 CM, CABO EM MADEIRA COMPRIMENTO MÍNIMO: 1,20M.	Difranis	Und.	50	R\$ 11,83	R\$ 591,50
Valor global total:						R\$ 700,40

PARA:

Item	Especificação	Marca/ Fabricante	Unid.	Quant.	Valor Unitário do Item R\$	Valor total do Item R\$
8.	PÁ DE LIXO, MATERIAL COLETOR E CABO PLÁSTICO, APROXIMADAMENTE 80 CM DE COMPRIMENTO.	Difrançis	Und.	30	R\$ 5,66	R\$ 169,80
24.	VASSOURA, TIPO GARI, CERDAS DE PIAÇAVA SINTÉTICA, BASE RETANGULAR EM MADEIRA. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 50 CM, CABO EM MADEIRA COMPRIMENTO MÍNIMO: 1,20M.	Difrançis	Und.	50	R\$ 11,95	R\$ 597,50
Valor global total:						R\$ 767,30

Conforme processo nº P163581/2021, a Cláusula Quinta do Contrato nº 0023/2020-STDE fica alterada, passando a vigorar com a seguinte redação:

CLÁUSULA QUINTA – DOS PREÇOS E DO REAJUSTAMENTO

5.1. O preço contratual global importa na quantia de **R\$ 767,30 (setecentos e sessenta e sete reais e trinta centavos)**.

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Contrato inicialmente celebrado.

E por assim estarem acordados, depois de lido e achado conforme, foi o presente Termo de apostilamento lavrado em três dias, extraindo-se cópias para fins de direito, a qual vai assinada pelo representante da STDE.

Sobral/CE, 01 de agosto de 2021.


Alexandra C. Arcaño Vasconcelos
CONTRATANTE

Francisco Araújo Lima Filho
CONTRATADO

FRANCISCO ARAUJO LIMA
FILHO: 11380985315
315
Assinado de forma digital por FRANCISCO ARAUJO LIMA FILHO: 11380985315
Dados: 2021.09.02 16:35:03 -03'00'

TESTEMUNHAS:

1. Isoméria Rodrigues da Ponte
CPF: 049.808.093-59

2. Francisco Araújo Lima Filho
CPF: 060.026.543-99

Visto:
Dayelle Kelly C. Rodrigues
Dayelle Kelly Coelho Rodrigues
Coordenadora Jurídica da STDE
OAB/CE nº 26.899